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ADDENDUM NUMBER TWO
B18-11

RATTLESNAKE BROOK CULVERT
AND OUTFALL REPLACEMENT PROJECT
US ROUTE 3 (NORTH STATE STREET)
CONCORD, NH

TO ALL FIRMS OF RECORD: This addendum forms a part of and modifies the bidding and
contract documents and technical specifications for the project named above. The following
changes, additions, and clarifications are made to the original Contract Documents as a result of
the Mandatory Pre-Bid Meeting:

1. Question: Is there detail coming for the headwall that is for the 60 RCP?

Answer: The concrete headwall is specified as a standard NHDOT headwall with a
submittal requirement as noted in Note #5 on the General Notes (Sheet 2 of 7). No separate
detail has been prepared.

2. Question: Sheet 7 notes a steel black fence installed at the culvert opening. Is this going to
be a chain link fence, or something different? Is this to be 5 feet long?

Answer: This section of fence is intended to be the same steel fence specified in Addendum
#1 to be bolted directly to the outside of the stone retaining wall. The City expects this
section of fence to be about 12 feet in length.

3. Question: Is the 30 cy of concrete for the concrete rings or is it for something else?

Answer: The 30 cy of concrete is for the concrete collar connections to be field constructed
between the new culvert and pipe and the existing stone masonry structures.



PLEASE BE ADVISED THAT THE CONTRACTOR MUST ACKNOWLEDGE RECEIPT OF
ADDENDUM ONE AND TWO ON THE BID SHEET SIGNATURE PAGE (PAGE 30).
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